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"Któż jak Bóg” – niech zabrzmi jak najpiękniej !

W języku greckim, oryginalnym języku Ewangelii,
istnieją różne słowa, które można przetłumaczyć
jako "życie". Słowo bios oznacza życie fizyczne, a tak-
że środki na jego utrzymanie – na przykład uboga
wdowa z Ewangelii wrzuciła do skarbony dwa pie-
niążki stanowiące cały jej bios (Łk 21 ,4). Jest też sło-
wo dzoe, którym często posługiwał się Jezus, mówiąc
o życiu wiecznym, obiecanym wierzącym (J 6,40).

Jednak w dzisiejszej Ewangelii Łukasz nie użył
żadnego z nich. Posłużył się natomiast słowem
psyche, tłumaczonym często jako "dusza", a nam
kojarzącym się ze słowem "psychika". Można więc
je rozumieć jako samą istotę człowieczeństwa.
"Stracić życie" oznaczałoby tu więc mniej więcej
tyle, co: "zatracić siebie". Dzisiejsze słowo ostrzega
nas więc mocno nie tylko przed zaparciem się Je-
zusa w sytuacji zagrożenia życia – co na razie w na-
szej części świata wydaje się mało realne – lecz
także przed wszelkimi kompromisami, które podej-
mujemy wbrew sobie i swoim najgłębszym prze-
konaniom.

Ostrzega, że gdy, chcąc zapewnić sobie komfort
i święty spokój, działamy wbrew swojemu sumie-
niu, będziemy zmuszeni zagłuszać jego głos i żyć
w niezgodzie ze sobą. A przez to coraz trudniej
będzie nam nie tylko stawać w szczerości przed Bo-
giem, ale nawet spojrzeć w lustro. W nasze życie
wkradnie się fałsz, który będzie nas niszczył. Słowa
te, mające znaczenie uniwersalne, Jezus wypowiada
"do wszystkich", którzy chcą Go słuchać (Łk 9,23).

Wcześniej jednak, w rozmowie ze swymi ucz-
niami, poprowadził ich o krok dalej, pytając, kim
jest dla nich osobiście. Czy jest dla nich tylko nau-
czycielem, który uczy, jak żyć, czy też już pojęli, że
jest Kimś więcej, Mesjaszem posłanym przez Bo-
ga, dla którego warto zaryzykować wszystko?
Jezus stawia dziś każdemu z nas to samo pytanie.

Czy jest dla ciebie tylko nauczycielem, który uczy, jak
sensownie przeżyć to życie, żeby go nie zmarnować,
czy też dasz Mu się pociągnąć do rzeczy większych
i będziesz w stanie coś zaryzykować nie tylko po to,
żeby ci się to w ostatecznym rozrachunku opłaciło,
ale dla Niego same go? On oddał życie w ręce Ojca
i odzyskał je od Niego przemienione. Czy jesteś go-
tów pójść za Nim?

Źródło: "Słowowśród nas" 6/2025

"Bo kto chce zachować swoje życie, straci je…"
(Łk 9,1 8-24 )

Śladami wiary i kultury
rzeszowskiej i lasowiackiej

Żyj tak, aby inni mogli znaleźć się
w kręgu światła z Twojego płomienia

wiary i miłości.

12 czerwca 2025 roku członkowie Oddziału Ca-
ritas działajacego przy naszej parafii wybrali się
na wyprawę w teren Puszczy Sandomierskiej,
gdzie w Parku Etnograficznym w Kolbuszowej
poznali ludowe tradycje, zwyczaje i obrzędy daw-
nych mieszkanców Puszczy Sandomierskiej.

PADEREWIADA 2025

15 czerwca br. w naszym kościele Mszę Prymi-
cyjną odprawił ks. Adam Guzik, który przez miniony
rok odbywał praktykę w naszej parafii. Ksiądz Adam
święcenia kapłańskie przyjął z rąk ks. bp. Jana Wą-
troby w dniu 7 czerwca br. Pierwszą placówką Neo-
prezbitera będzie Parafia św. Barbary w Ropczycach.

Członkowie Caritas zwiedzili także Pustelnię
Złotego Lasu w Rytwianach, Sanktuarium Matki
Bożej w Puszczy w Ostrowach Tuszowskich, San-
ktuarium Przemienienia Pańskiego w Cmolasie
oraz Dzikowiec, gdzie posługiwał i spoczywa
Sługa Boży ks. Stanisław Sudoł – polski ks. Jan
Vaynej - którego proces bezatyfikacyjny rozpo-
czął sie w 2014 roku). Redakcja

14 czerwca br. odbyły się XXIV Dni Osiedla Pade-
rewskiego, które licznie zgromadziły mieszkańców
osiedla. Sobotnie popołudnie było czasem koncer-
tów i występów różnych grup artystycznych oraz
wspólnej zabawy animowanej m.in. przez dzia-
łające przy naszej parafii grupy: Oazę oraz KSM.

Drogi Księże Adamie,
żyj tak, aby inni mogli znaleźć się w kręgu światła
z Twojego płomienia wiary i miłości. A słowami Pa-
pieża Leon XIV, które skierował do kapłanów:
"Proszę Cię o to jako ojciec i pasterz: staraj się być
kapłanem wiarygodnym, wiernym i godnym naśla-
dowania; nie bój się podejmować "radykalnych
wyborów i odważnych wyrzeczeń" i "spojrzyj na te
trudne czasy w duchu prorockim". Jesteś wezwany,
by ten świat odczytać ewangelicznie i przeżywać
jako okazję do świadectwa. Nie uciekaj przed nim!"
Niech Ci Pan błogosławi! ks. Michał Bator



OGŁOSZENIA - 22 czerwca 2025
11 . Niedziela zwykła

INTENCJE MSZALNE
22 .06 - 29.06.2025r.

MICHAEL Pismo Parafi i św. Michała Archanioła w Rzeszowie Redakcja: ks. Michał Bator Rzeszów, ul . Św. Michała Archanioła 3, tel . (1 7) 857 84 64
www.michal .rzeszow.pl e-mail : parafiamichalrzeszow@gmail .com; Nr konta Parafi i : 1 5 2490 0005 0000 4530 2889 2426, nakład 500 egz.
Nr konta Parafialnego Oddziału Caritas: 56 2490 0005 0000 4600 0014 4239 Do użytku wewnętrznego wspólnoty parafialnej.

NIEDZIELA
7.00 1 ) † Michał Szewczyk – 2 r. śm.
9.00 1 ) † Danuta Szmigiel – greg.

2) † Jan Cynarski – 4 r. śm.
10.30 1 ) ZA PARFIAN

2) † Marian Gajda – greg. (p.p.)
3) † Stanisław Kluz – greg. (p.p.)

12.00 1 ) † Janina Dziewic
17.00 1 ) † Grzegorz Matwij
18.30 1 ) Dzięk. z prośbą o Boże błog. i łaski

dla Anny z okazji 50 rocznicy urodzin

PONIEDZIAŁEK
6.30 1 ) † Józef Salwach – 9 r. śm.

2) † Danuta Szmigiel – greg.
18.00 1 ) Dzięk.-błagalna z prośbą o zdrowie,

błog. Boże i dary Ducha Św. dla Anny
z okazji 1 8-tej rocznicy urodzin
2) † Stanisław
3) † Józef Płonka (p.p.)
4) † Zofia Litwin (p.p.)
5) † Marian Gajda – greg. (p.p.)
6) † Stanisław Kluz – greg. (p.p.)

WTOREK
6.30 1 ) † Jan Bąk

2) †Wanda, Jan i Andrzej
18.00 1 ) † Danuta Szmigiel – greg.

2) † Jan Witowski z okazji imienin
3) † Józef Płonka (p.p.)
4) † Zofia Litwin (p.p.)
5) † Marian Gajda – greg. (p.p.)
6) † Stanisław Kluz – greg. (p.p.)

ŚRODA
6.30 1 ) † Grzegorz Matwij

2) W intencji duszw czyśćcu cierpiących
18.00 1 ) † Danuta Szmigiel – greg.

2) † Jan Gąsior
3) † Bogdan Fiołka – 15 r. śm.
4) † Józef Płonka (p.p.)
5) † Zofia Litwin (p.p.)
6) † Marian Gajda – greg. (p.p.)
7) † Stanisław Kluz – greg. (p.p.)

CZWARTEK
6.30 1 ) † Krzysztofa Czerniec

2) † Zbigniew Jedynak
18.00 1 ) † Danuta Szmigiel – greg.

2) † Cecylia Nalepa
3) † JózefPłonka (p.p.)
4) † StanisławKmieć (p.p.)
5) †Marian Gajda – greg. (p.p.)
6) † StanisławKluz – greg. (p.p.)

PIĄTEK
6.30 1 ) † Stanisława, Władysław

i braciszek Zbysio
2) † Krzysztof Czerniec

1 . Dziękujemy za wygłoszone Słowo Boże i dziękujemy
za złożone ofiary, które zostaną przeznaczone na pomoc
w budowie świątyni pw. bł. Jerzego Popiełuszki w Rze-
szowie.
2.W tym tygodniu w liturgii wspominamy:
- wtorek: uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela
- czwartek: zakończenie oktawy Bożego Ciała z błogo-
sławieństwem dzieci, wianków i ziół

- piątek: Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa
- sobota: Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny
3. Zapraszamyna nabożeństwaw rytmie tygodniowym:
- wtorek: Koronka do św. Michała Archanioła
- środa: modlitwa różańcowa prowadzona przez różę
św. Jadwigi Królowej

- czwartek: nieszpory
- piątek: nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
- sobota: modlitwa różańcowa
4.Msza św. na zakończenie Roku Szkolnego i kateche-
tycznego w piątek dla uczniów SP nr 27 o godz. 9.00.
Dla uczniówSP nr21 wkościele św. Jadwigi o godz. 8.00.
Zachęcamy dzieci do skorzystania z sakramentu Po-
kuty i Pojednania. Spowiedź codziennie przed Mszą św.
poranną i wieczorną.
5. W sobotę po Mszy św. zapraszamy na zakończenie
roku formacyjnego członków grup i ruchów działających
przy naszej parafii i parafian na wspólne grillowanie.
6. W dniach od 24 do 26 czerwca 2025 przy budynku
parafialnym będzie prowadzona zbiórka sprzętu elektro-
nicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, kom-
putery). Przychody z akcji pozwolą na wsparcie Polskich
Misjonarzy. Zapraszamy do udziału w zbiórce.
7. Zachęcamy do czytelnictwa prasy katolickiej.

PIĄTEK
18.00 1 ) † Danuta Szmigiel – greg.

2) † Krzysztofa Czerniec
3) † JózefPłonka (p.p.)
4) † StanisławKmieć (p.p.)
5) †Marian Gajda – greg. (p.p.)
6) † StanisławKluz – greg. (p.p.)

SOBOTA
6.30 1 ) †Olga Bartoń – 6 r. śm., HenrykSowa

– 13 r. śm., Andrzej Bartoń – 17 r. śm.
2) †Ryszard 34 r. śm., Katarzyna28r. śm.

18.00 1 ) † Danuta Szmigiel – greg.
2) Dzięk.-błagalna z prośbą o zdrowie,
błog. Boże i dary Ducha Św.
dla Gabriela z okazji urodzin
3) † JózefPłonka (p.p.)
4) † Jadwiga Polak (p.p.)
5) †Marian Gajda – greg. (p.p.)
6) † StanisławKluz – greg. (p.p.)

NIEDZIELA
7.00 1 ) †Władysław i LudwikaWoźniak
9.00 1 ) † Jan Litawa

2) †Marian Gajda – greg. (p.p.)
3) † StanisławKluz – greg. (p.p.)

10.30 1 ) † Stefania Buczyńska i Janina
12.00 1 ) Dzięk.-błagalna z prośbą o zdrowie,

błog. Boże i opiekęMB dla Eweliny
i Marcina z okazji 1 0-tej rocznicy ślubu
2) †Maciej, Maria i Władysław

17.00 1 ) † Roman Piotrowski
18.30 1 ) † Danuta Szmigiel – greg.

"Oczyść Dom i Świat z elektrośmieci
Wesprzyj z nami Kościółmisyjny"

W dn. od 26 czerwca do 28 czerwca br.
przy budynku parafialnym będzie prowa-
dzona zbiórka zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np.
pralki, telewizory, komputery).

Przychody z akcji pozwolą na wsparcie
Polskich Misjonarzy, którzy prowadzą swo-
je misje w najbiedniejszych krajach świata
Zambii, Kamerunie, Keni oraz naszym roda-
kom, którzy pozostali na wschodzie (Ukra-
inie, Białorusi, Kazachstanie).

Zapraszamy do udziału w zbiórce.

Intencja modlitewna
- czerwiec 2025

O wzrost wrażliwości na świat.

Módlmy się, aby każdy z nas znajdował
pocieszenie w osobistej relacji z Jezusem,
a z Jego Serca czerpałwzórwspółczującej

miłości do świata.




